que ofertar o menor preço por item, do item 01 (um) beneficiário, e restar 
habilitada conforme exigências que serão expressas no edital do Pregão 
Eletrônico nº 002/2025, parte integrante deste Termo de Referência. 

16 – DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

16.1. O preço máximo global estimado para a contratação é de R$ 460.024,32 
(quatrocentos e sessenta mil e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos) 
mensais. 

17 – DO REAJUSTE, REVISÃO E MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO 
ECONÔMICO-FINANCEIRO 

17.1. Conforme previsto no art. 124, inciso II, alínea b, da Lei n.º 14.133/2021, os 
contratos poderão ser alterados, mediante acordo entre as partes, a fim de